1

证券代码：300225            证券简称：金力泰         公告编号：2025-071

上海金力泰化工股份有限公司

第八届董事会第六十次（临时）会议决议公告

一、董事会会议召开情况

1、上海金力泰化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 11

日以电子邮件的方式发出了召开第八届董事会第六十次（临时）会议的紧急通知，

定于 2025 年 8 月 12 日召开第八届董事会第六十次（临时）会议。

2、本次董事会会议应出席董事 9 名，实际出席董事 9 名；本次董事会会议

于 2025 年 8 月 12 日下午 15:00 以现场结合通讯方式召开并表决。董事刘锐明先

生、董事罗甸先生、独立董事于绪刚先生，独立董事马维华先生、独立董事唐光

泽先生以通讯方式出席了会议。

3、本次董事会会议由公司董事长郝大庆先生主持会议。本次董事会会议的

召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

本次会议与会董事经过认真审议，通过如下决议：

1、审议通过《关于上海证监局监管问询函回复说明的议案》

公司于近日收到中国证券监督管理委员会上海监管局下发的《关于上海金力

泰化工股份有限公司相关事项的监管问询函》沪证监公司字[2025]134 号。公司

对此高度重视，对《问询函》所提及的有关事项进行了认真核查，并对《问询函》

中关注的问题进行回复说明。

董事郝大庆先生对该议案投弃权票，弃权理由如下：鉴于本人接任时间较短，

对公司经营情况和所处行业的了解尚需时间，存在一个必要的熟悉周期。作为新

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

任董事长，肩负着引领公司迈向良性发展方向的责任，在此过程中需着重加强风

险管控与合规运营。本次投弃权票是一种负责的表现，并非对相关陈述随意定论，

而是旨在持续推进核查整改工作，以求探寻事实真相，维护上市公司及全体股东

的权益。

独立董事于绪刚对该议案投反对票，反对理由如下：将没有关联关系的系列

新设空壳公司认为关联方，属于事实不清，认定不当。

独立董事马维华对该议案投反对票，反对理由如下：本人对议案中非经营性

资金占用主体、金额及用途的表述不认同，无法保证公司给证监局监管函回复内

容及数据的真实性和准确性。

董事刘锐明对该议案投反对票，反对理由如下：1、对于第三次审议管理层

关于上海证监局监管问询函回复说明的议案本董事必须是旗帜鲜明的坚决提出

反对意见。本次回复没有跳出原有的框架，没有实质改变，还是避重就轻，罔顾

事实；对于实际控制人裴剑的情况历经 7 月 25 日、8 月 5 日、8 月 12 日三次本

董事的问询，以郝大庆为首的公司管理层依旧是讳莫如深，没有给与正面回应;

2、同意具有专业财务背景马维华独董和具有专业法律背景于绪刚独立董事

的反对核查意见，赞赏他们敬畏法律，对全体股东负责依法履职尽责的专业表现；

不同意唐光泽独董的赞成核查意见，因为唐光泽先生简单片面的理解上市公司的

钱转到回复函中 8 家供应商，只要与其合同没有约定不能再转到其他公司或者个

人，只要约定其不能用其他的个人或者法人名义转存就不是资金占用。这个简单

认知是不符合中国证监会关于上市公司资金占用的指引规定的。在中国任何的组

织和个人都不能凌驾于中国法律法规之上；

3、关于战略备库资金占用，管理层表述前后矛盾，与公开披露资料相违背，

战略备库供应商是受同一主体控制的资金通道，这个现象的产生是由于管理层与

公司实际控制人裴剑在幕前、内部高管原董事长罗甸、财务总监隋静媛等、外部

人士许迪、钱程等人勾结，以不干涉采购部之由行侵占公司资金之实；

4、关于石河子怡科是否涉及虚假还款，石河子怡科的资金来源方深圳可上，

纽福克斯与资金最终去向方北京森沃是关联方，石河子怡科将来源于关联方深圳

3

可上，纽福克斯的资金汇入上市公司，造成还款假象，然后又将资金通过资金占

用通道方上海悦芮，芮奈贸易划转给关联方北京森沃，资金形成闭环，上市公司

资产被侵占；

5、关于收购厦门怡科持有的深圳怡钛积股权，石河子怡科，厦门怡科，深

圳怡钛积，受同一控制人林宝文控制，厦门怡科收到 3.23 亿收购款后，将其中的

0.16 亿汇给深圳怡钛积，其中的 3.07 亿汇给武汉盛天智赢建筑工程设计咨询有

限公司，武汉盛天通过层层资金划拨，在一些配资公司账上形成了定期存单，保

证金，这些配资公司与战略备库资金流向的配资公司相重叠；

6、石河子怡科虚假还款，与收购深圳怡钛积股权形成一揽子交易，目的是

为了侵占上市公司资产及掩盖资金占用的真相；

7、请管理层将所有获取到的战略备库供应商的资金流水，石河子怡科的资

金流水，厦门怡科的资金流水，武汉盛天资金流水，定期存单复印件，保证金复

印件以及所有已经提交给监管的资料交董事会全体董事审核；

8、为了彰显法治，体现公开、公平、公正依法治理上市公司的严肃性。建

议从本次董事会开始，审议事项表决投赞成票的非独立董事及独立董事也应当将

投赞成表决票的详细理由予以公告。

针对董事刘锐明先生提出的反对理由，公司说明如下：

1、根据公司于 2022 年 4 月 11 日在巨潮资讯网披露的《关于公司无控股股

东及无实际控制人的提示性公告》（公告编号：2022-046），公司无控股股东、无

实际控制人。上述理由系其个人观点和判断，不代表公司立场。目前，中国证监

会对公司的立案调查尚未终结，涉事事项均未有明确结论。董事刘锐明先生对涉

事事项的主观推断，以及针对公司高级管理人员、董事和外部无关个人的推测性

指控，均存在重大不确定性。公司郑重提醒广大投资者应保持审慎态度，理性看

待相关内容，应以后续监管机构的最终调查结果及公司后续依法披露的公告为准，

避免依据董事个人观点或未经查实的信息做出投资决策。

2、针对本次立案调查，公司高度重视，将积极配合中国证监会的相关调查

工作，主动与监管机构保持沟通，并严格按照相关法律法规的规定和监管要求及

4

时履行信息披露义务。

3、公司郑重提醒广大投资者：《上海证券报》《证券日报》《证券时报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为本公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均

以公司在上述媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网上披露的《关于上海证监局监管问询

函回复说明》。

表决结果：同意 5 票，反对 3 票，弃权 1 票。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的《上海金力泰化工股份有限公司第

八届董事会第六十次（临时）会议决议》。

特此公告。

上海金力泰化工股份有限公司董事会

  2025 年 8 月 12 日